ДОГОВОР (публичная оферта)

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии в Новгородской области", именуемое далее "Исполнитель" в лице главного врача Харламова Михаила Викторовича, действующего на основании Устава и физическое лицо _______________________________________, именуемое далее "Заказчик", заключили настоящий Договор (публичная оферта) о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику услуги по заочному (дистанционному) гигиеническому обучению и аттестации по программам, указанным на портале заочного (дистанционного) гигиенического обучения на условиях настоящего Договора (публичной оферты) на платной основе.
2. Порядок принятия условий договора
2.1. Заказчик самостоятельно знакомится с текстом настоящего Договора (публичной оферты), стоимостью услуг (Приложение N1- выписка из Прейскуранта), с перечнем курсов заочного (дистанционного) гигиенического обучения (Приложение № 2).
2.2. Датой заключения настоящего Договора (публичной оферты) считается дата поступления на расчетный счет Исполнителя оплаты от Заказчика за Услуги Исполнителя.

3. Оплата за обучение и порядок расчетов
3.1. Стоимость обучения устанавливается в рублях Российской Федерации.
3.2. Стоимость обучения определяется Прейскурантом цен на работы и услуги, оказываемые ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Новгородской области» и его филиалами, утвержденным главным врачом и указана в Приложении N 1.
3.3. Оплата Услуг Исполнителю производится в соответствии с Заявкой Заказчика наличными или безналичным путем (картой Заказчика по адресу исполнителя услуги: Великий Новгород, ул. Германа, д.29.а, каб. 7., переводом денежных средств на указанный в Договоре счет Исполнителя)
3.4. Оплата за обучение производится в размере 100% предоплаты в 30-дневный срок со дня заполнения Заказчиком Заявки.
3.6. Подтверждением оплаты Заказчика является копия  оплаченной квитанции.

4. Сроки действия договора и условия его расторжения
4.1. Договор (публичной оферты) вступает в силу с момента поступления на расчетный счет Исполнителя оплаты Заказчиком за Услуги и действует до выполнения Сторонами своих обязательств.
4.2. Настоящий Договор (публичной оферты) может быть расторгнут досрочно:
4.2.1. в случае невыполнения обязательств одной из Сторон или по взаимному соглашению с применением мер ответственности, предусмотренных настоящим Договором (публичной оферты) и действующим законодательством;
4.2.2. по заявлению Заказчика при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов по исполнению данного Договора (публичной оферты).
5. Обязанности Исполнителя
5.1. Предоставить Заказчику возможность обучения по выбранному курсу (Приложение N2).
5.2.Осуществлять учебно-методическое руководство в дистанционной форме через компьютерную сеть Интернет и с использованием телефонной связи 8-8162-77-33-67 – в рабочие дни  пн.-чет. с 9-00 до 12-00 ч. ; 14-30 до 16-30 ч.и в пятницу с 9-00 до 12-00 ч.;14-00 -15-30 ч.).
5.3. Считать информацию, получаемуюот Заказчика конфиденциальной и не разглашать эту и другую информацию о персональных данных без его согласия.
5.4. По итогам обучения и после итоговой аттестации ставится отметка в личную медицинскую книжку.
6. Обязанности Заказчика
6.1. Производить оплату Услуг в порядке и сроки, обозначенные в Договоре (публичной оферты) и его Приложениях.
6.2. Использовать учебные материалы только для личного обучения и не использовать полученные от Исполнителя учебно-методические материалы в рекламных или иных целях.
6.5. В случае неудовлетворительного прохождения гигиенической аттестации (после двух неуспешных сдач зачета) по системе заочного (дистанционного) обучения, Заказчик обязан пройти очное обучение с оплатой. Очное обучение проводится по адресу: Великий Новгород, ул. Германа, д. 29-а.

7. Заключительные положения
7.1 Все споры, возникающие при исполнении и расторжении настоящего Договора (публичной оферты), разрешаются путем непосредственных переговоров, а при недостижении согласия - в судебном порядке.

8. Реквизиты сторон

	Исполнитель:__________________________

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Новгородской области»
Юр. адрес: Великий Новгород, ул. Германа, д. 14,
тел. (8162) 971-100, факс (8162) 77-31-03
ИНН 5321101472 КПП 532101001
УФК по Новгородской области
(ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии
в Новгородской области Л/сч 20506U59190)
Отделение Новгород
город Великий Новгород,
БИК 044959001, р/сч 40501810300002000002
ОГРН 1055300904097

	Заказчик:

Адрес___________________________________

________________________________________

Подпись____________     (                                      )

Приложение N1- выписка из Прейскуранта
к Договору (публичной оферте) об
 оказании услуг по заочному (дистанционному)
гигиеническому обучению и аттестации

СТОИМОСТЬ УСЛУГ*
1. Стоимость услуг для лиц, у кого отсутствует личная медицинская книжка:

	Наименование работ (услуг)
	Стоимость

	1. Дистанционное гигиеническое обучение и аттестация знаний (без выдачи личной медицинской книжки)
	400,00

	2. Оформление, регистрация, выдача медицинской книжки
	200,00

	Итого:
	600,00

                     2. Стоимость услуг для лиц, у кого имеется на руках  личная медицинская книжка:
	Наименование работ (услуг)
	Стоимость

	1. Дистанционное гигиеническое обучение и аттестация знаний (без выдачи личной медицинской книжки)
	400,00

	2. Для работников бюджетных организаций (образовательных учреждений всех видов и типов)
	300,00

*стоимость указана с НДС для всех категорий обучаемых

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 2.

Перечень курсов заочного (дистанционного) гигиенического обучения
1.Гигиеническое обучение  заведующих и воспитателей детских дошкольных учреждений
2.Гигиеническое обучение  помощников воспитателей детских дошкольных учреждений
3.Гигиеническое обучение начальников, воспитателей, вожатых детских оздоровительных лагерей
4.Гигиеническое обучение технического персонала образовательных учреждений
5.Гигиеническое обучение педагогических работников образовательных учреждений
6.Гигиеническое обучение работников пищеблоков  детских оздоровительных лагерей
7.Гигиеническое обучение работников пищеблоков детских дошкольных учреждений
8.Гигиеническое  обучение инженерно-технических работников работающих с пестицидами и агрохимикатами
9.Гигиеническое обучение рабочих профессий работающих с пестицидами и агрохимикатами
10.Гигиеническое обучение работников кондитерских производств
11.Гигиеническое обучение работников молокоперерабатывающей промышленности
12.Гигиеническое обучение работников мясо- и птицеперерабатывающей промышленности
13.Гигиеническое обучение работников общественного питания
14.Гигиеническое обучение работников продовольственной торговли
15.Гигиеническое обучение работников хлебопекарной и макаронной промышленности
16.Гигиеническое обучение преподавателей ВУЗов
17.Гигиеническое обучение студентов ВУЗов
18.Гигиеническое обучение учащихся и студентов  образовательных учреждений начального проф. образования  и средних специальных учебных заведений
19.Гигиеническое обучение работников парикмахерских
20.Гигиеническое обучение работников фармацевтических  и аптечных учреждений
21.Гигиеническое обучение медицинских работников, кроме младшего мед. персонала
22.Гигиеническое обучение горничных и уборщиц гостиниц и общежитий
23.Гигиеническое обучение младшего медперсонала, организаций, осуществляющих медицинскую деятельность
24.Гигиеническое обучение работников бань и прачечных
25.Гигиеническое обучение работников водопроводно-канализационного хозяйства
26.Гигиеническое обучение работников системы коммунально - бытового обслуживания
27.Гигиеническое обучение работников торговли промышленными товарами
28.Гигиеническое обучение работников плавательных бассейнов